令和２年度第２４回人事委員会議

日 時 令和３年３月９日（火）１５時００分～

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山本委員

山本事務局長 大岩総務課長 山本職員課長

髙岡総務課副課長 峠原職員課副課長

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ５ ３ 号 職員の任用等に関する規則（昭和２９年和歌山県人事委

員会規則第２号）の一部改正について

議 案 第 ５ ４ 号 人事異動通知書の様式及び記載事項等に関する規程（昭

和３１年和歌山県人事委員会告示第４号）の一部改正に

ついて

大岩総務課長から、議案第５３号及び第５４号の改正内容について説明

があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議 案 第 ５ ５ 号 不利益処分についての審査請求について

山本職員課長から、２月２２日付けで不利益処分についての審査請求書

が提出され、調査をしたところ、審査請求をすることができない者によっ

て行われた審査請求に該当する旨の説明があり、審議の結果、却下するこ

とを決定した。

今後の事務処理として、請求者に却下した旨を通知するとともに、施行

に関する事務を事務局長に委任することを決定した。

以上